[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   16  апреля  2009 г.  № 152

                         г. Рубцовск

О создании контрольного органа

местного самоуправления

В соответствии  с пунктом 2 статьи  41 Федерального закона  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Создать контрольный орган местного самоуправления  муниципальное учреждение «Контрольно-счетная палата города» с правом юридического лица.

2. Председателю  муниципального учреждения «Контрольно-счетная палата города» подготовить документы для регистрации юридического лица в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 12 по Алтайскому краю.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитете Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (А.Ю. Курков)
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков